

Nr 142

Utlåtande i anledning av motioner om översyn av folkhögskolestadgan.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 392 av herr *Blomquist m. fl.* och II: 637 av herr *Skoglösa m. fl.* har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala sig för att en översyn av nu gällande folkhögskolestadga kommer till stånd.

I motionerna erinras om att riksdagen efter förslag av Kungl. Maj:t i propositionen 1966:42 beslutat om ett nytt statsbidragssystem för folkhögskolorna. Kungl. Maj:t har med anledning härav, med upphävande av tidigare statsbidragsbestämmelser, utfärdat en ny statsbidragskungörelse och samtidigt vidtagit vissa ändringar i gällande folkhögskolestadga. Enligt motionärerna erfordras emellertid ytterligare ändringar i stadgan, enär i annat fall stadgan och statsbidragskungörelsen kommer att i viss utsträckning stå i strid med varandra. Motionärerna anger tre författningsrum i stadgan som bör ändras och uttalar att flera exempel på bristande överensstämmelse kan anföras.

Utskottet som ingående studerat bakgrunden till de i motionerna särskilt angivna författningsrummen m. m. och deras samband med propositionen 1966:42 angående statsbidrag till folkhögskolor får som sin mening uttala, att riksdagens beslut i anledning av nämnda proposition inte i och för sig nödvändiggör ändringar i de åsyftade författningsrummen. Däremot torde det förhålla sig så att ändrade förhållanden i andra hänseenden kan åberopas som skäl för att frågan om en överarbetning av stadgan aktualiseras. Enligt vad som uppgivits för utskottet är också en inom skolöverstyrelsen tillkallad expert sysselsatt med att utarbeta förslag till ny stadga. Med hänsyn härtill anser utskottet att tillräcklig anledning inte föreligger för riksdagen att göra det i motionerna önskade uttalandet. Utskottet avstyrker alltså motionerna och hemställer

att riksdagen icke bifaller motionerna I: 392 och II: 637.

Stockholm den 31 oktober 1967

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström (s), Gillström (s), Einar Persson (s), Virgin (h), Axel Andersson (fp), Ivar Johansson (cp), Kaijser (h), fru Wallentheim (s), herrar Söderberg (s), Herbert Larsson (s), Rönnberg (s), Wallmark (h), Wååg (s), Thorsten Larsson (cp) och Nyman (fp); samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström (s), Almgren (s), Eliasson i Sundborn (cp), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Nihlfors (fp), Bergman (s), Mattsson (cp), Turesson (h), fröken Olsson (s), herrar Johansson i Norrköping (s), Gustafsson i Uddevalla (s), Nelander (fp), Källstad (fp), Nordstrandh (h) och Nilsson i Kristianstad (s).